
monitor
6 FINANCE

Nejbohatší Čech Petr Kellner 
vlastní část mateřské 
společnosti svého impéria 
PPF - nizozemskou PPF 
Group - přes lucemburskou 
společnost PPF Holdings

7 PRAŽSKÉ SLUŽBY 
Popelnicový kolaps zatím 
nebude. Dosluhující pražská 
rada odsouhlasila přidělení 
zakázky na svoz a likvidaci 
odpadů jednacím řízením 
bez uveřejnění Pražským 
službám a firmám Ave, 
Ipodec a Komwag

8 ZDRAVOTNICTVÍ 
Chybné výkazy od lékařů 
a nemocnic mohou stát 
zdravotní pojišťovny 
miliardy ročně

9 KRIMINALITA
Policie zatkla komunistickou 
lobbistku Janu Mrencovou 
pro podezření z korupce

téma
10 SILICON VALLEY 

Tady se úspěch přeje 
a oslavuje. Nikdo
v Silicon Valley nezbohatl 
z polodivoké privatizace ani 
díky politické tlačence

názory
20 KOMENTÁŘ MIROSLAVA 

ZÁMEČNÍKA
21 PROJECT SYNDICATE
22 MAKROEKONOMIKA
24 POZNÁMKY A GLOSY
25 PALUBNÍ DENÍK

report
26 MAREK ŠWITAJEWSKI 

Makroekonomické prostředí 
sice není pozitivní, to ale 
neznamená, že nevidíme 
možnosti, jak vydělávat, říká 
šéfUnipetrolu

32 UNIPETROL
Jedna z konspiračních teorií 
tvrdí, že PKN Orlen používá 
Unipetrol jako ochrannou 
bariéru před vstupem 
konkurence na polský trh

34 ZDRAVOTNICTVÍ 
Babišova analýza 
hospodaření nemocnic je 
nemístná a riskantní, spor 
mezi ministerstvy financí 
a zdravotnictví se vyostřuje 

38 EVROPSKÁ UNIE 
Evropský parlament 
vymyslel zavádějící 
prohlášení o finančních 
zájmech. A poslanci v něm 
zase rádi mlží 

40 VĚDA A VÝZKUM 
Soutěž České hlavičky 
ocenila středoškoláky. Jejich 
práce ale mohou soupeřit se 
špičkovými laboratořemi 

42 EURO NAROZENINY 
Ve Španělském sále 
Pražského hradu se 21. října 
sešly význačné osobnosti 
tuzemského byznysu 
a politiky 

44 TRHY
Minulá krize začala 
v Americe, ta nová nejspíš 
vypukne v Evropě. A strhne 
všechny okolo 

47 ODPADY
Novela, která měla regulovat 
sběrny šrotu, nakonec 
o kovech vůbec nehovoří. 
Předurčila ale odpadkovou 
budoucnost

hyde park
66 VOLNÝ OBCHOD

Nedopusťme, aby hodno
tový cynismus Západu 
narušil principy volného 
obchodu, jež v Číně, Rusku 
a jiných nezápadních zemích 
umožňují lidem bohatnout

68 MANAŽERSKÝ PANEL 
Internet je skvělý sluha, 
ale chraňme před ním ty 
nejohroženější

69 PRÁVO & BYZNYS 
Vysoké poplatky za vynětí 
průmyslových pozemků
z půdního fondu odrazují 
investory

light
72 VELKÁ BRITÁNIE

Leicester se chopil příleži
tosti a za čtyři miliony liber 
vybudoval nové muzeum. 
Nese podtitul: Richard III. 
Dynastie, smrt a objev 

76 RISTORANTE RUGANTINO 
Nová italská restaurace je 
sice levnější než vyhlášená 
La Finestra nebo Casa De 
Carli, určitě má však ambici 
zařadit se do vyšší pražské 
ligy

78 SPOLEČNOST
50 JUSTICE

Před devíti lety si rozhodčí 
soud ponechal milionový 
poplatek, byť s případem 
neudělal téměř nic 

53 VIETNAM
Budeme mít největší Budvar 
v Asii, chlubí se Vietnamci. 
Nebudete, vzkazují 
z Budějovic 

55 PPF
Ukrajinská krize a levné 
zlato poškozují Kellnerovu 
investici v ruském těžaři 
drahých kovů Polymetal. 
Firma přišla na burze téměř 
o pětinu své hodnoty 

65 TESCO
Britský retailový řetězec 
dostává jednu ránu 
za druhou, ale bát se 
musejí i jeho evropští 
konkurenti

79 KÁVA S... PHILEM 
SORGENEM
Sami bychom neuspěli tak 
dobře jako v síti našich 
partnerů, říká viceprezident 
Microsoftu

80 LIDÉ A PODNIKY 
82 POZVÁNKY

příloha
FARMACIE
ITÁLIE
NESS TECHNOLOGIES


